
O. \ ■ • mO/j6^é/2ů?ý/i<4/
J 30 Ti 2 0 2 1

. • • '

Smlouva o bezúplatném převodu majetku

1. Město Česká Třebová
zastoupené Mgr. Magdalénou Peterkovou, starostkou města 
se sídlem Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 
IČ: 00278653 
jako nabyvatel

a

2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
zastoupená plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitelem HZS Pardubického kraje 
se sídlem Teplého 1526, 530 02 Pardubice 
IČ:70885869 
jako převodce

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a 
v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku“), tuto smlouvu o bezúplatném 
převodu majetku:

1.

L
Česká republika je vlastníkem a Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje je příslušný 
hospodařit s tímto majetkem státu:

Nomenklatura Sériové číslo Název majetku Rok
výroby

Pořizovací 
cena v Kč

Zůstatková 
cena v Kč k 
31.7. 2021

Způsob
odepisování

061700163000 #03043003867 Radiostanice vozidlová,
HT 6991 DC PEGAS

2005 60 428,55 892,42 rovnoměrný

061770250000 52 Sada montážní, HT 1108
A MATRA

2005 14 500,00 — —

2. O nepotřebnosti majetku pro převodce bylo rozhodnuto v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 
zákona o majetku, Rozhodnutím o nepotřebnosti majetku č. j.: HSPA-353-8/2020 ze dne 
11.1.2021.

II.
1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod majetku uvedeného v čl. I odst. 1 do vlastnictví 

nabyvatele. Vlastnické právo přechází na nabyvatele dnem předání majetku nabyvateli.
2. Nabyvatel se zavazuje, že majetek bude užíván pro jednotku požární ochrany města Česká 

Třebová k zabezpečení požární ochrany v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími předpisy.

3. Nabyvatel bere na vědomí, že nesmí po dobu 3 let ode dne nabytí platnosti této smlouvy 
majetek bezúplatně či úplatně převést, vypůjčit, pronajmout případně jinak přenechat k užívání 
jinému subjektu, že není oprávněn jej převést, vypůjčit nebo pronajmout jinému subjektu, zřídit 
k majetku zástavní právo ani zatížit majetek jinými věcnými právy třetích osob.



4. V případě nedodržení čl. II bodu 3 této smlouvy se zavazuje nabyvatel uhradit převodci 
smluvní pokutu ve výši 15 % z pořizovací ceny majetku uvedené v čl. I bodu 1 a to do 15 
kalendářních dnů ode dne obdržení výzvy převodce k úhradě smluvní pokuty.

5. Nabyvatel je povinen na vyžádání bez zbytečného odkladu předložit převodci doklady 
prokazující vlastnictví majetku.

III.
1. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav převáděného majetku v době 

uzavření této smlouvy a že jej nabyvatel v tomto stavu přijímá.
2. Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci žádné nároky z vad, které se projeví na 

převáděném majetku po předání majetku podle této smlouvy.
3. Majetek a popř. doklady, které se k převáděnému majetku vztahují, budou předány nabyvateli 

po uzavření této smlouvy. Konkrétní termín bude stanoven na základě dohody zástupců obou 
smluvních stran. Fyzickým předáním a .převzetí majetku a dokladů za převodce je pověřen 
Bc. František Kuchta a za nabyvatele Michal Daněk.

4. O předání a převzetí majetku bude sepsán předávací protokol podepsaný pověřenými zástupci 
obou smluvních stran, který se stane součástí této smlouvy.

IV.
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu
2. Schvalovací doložka: Nabyvatel potvrzuje podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, že bezúplatný převod majetku dle této smlouvy do majetku města 
Česká Třebová byl schválen usnesením Rady města č. 756/2021 ze dne 26. 7. 2021.

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží nabyvatel a dvě vyhotovení převodce.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí, je jim jasná a srozumitelná. 
Toto stvrzují svými podpisy.

V Pardubicích dne ^ 3 2cTL j V České Třebové dne ZQ- C\7, žoZ^j

ředitel HZS Pardubického kraje starostka města


